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پیام طالبان از مسکو؛
آمریکا برود؛ طالبان کوتاه بیاید

مریم علامه زاده

یک دیپلمات ارشد روس خبر داد که 
گروه طالبان تنها در صورتی با دولت مرکزی 
افغانستان به مذاکره در کابل می نشیند که 
ایالات متحده آمریکا توافق کند این کشور را 

ترک کند.
روز دوشنبه )21 آبان ماه( پس از میزبانی 
اجلاس بین المللی روسیه در مورد بحران 
افغانستان که با حضور مقامات امنیتی این 
کشور و چین برگزار شده بود، ضمیر کابلوف، 
نماینده ویژه روسیه در افغانستان، از تقاضای 
طالبان خبر داد. طالبان می خواهد که ایالات 
متحده آمریکا معیارهایی را برای ایجاد اعتماد 
در نظر بگیرد که شروع آن می تواند تعیین تاریخ 

برای خروج کامل از این کشور باشد.
کابلوف به خبرگزاری دولتی ایتارتاس 
روسیه گفت:  آن ها گفته اند که هر وقت دولت 
آمریکا برنامه زمان بندی خروج نیروهای 
خارجی از افغانستان را تنظیم کرد، آن ها حاضر 

به گفتگو با دولت افغانستان هستند.
وی ادامه داد: بر اساس برنامه اولیه، 
معیارهای اعتمادسازی که طالبان طلب 
کرده اند شامل آزادی زندانیان سیاسی و 
برداشتن تحریم های ضد طالبانی است که از 

سال 1997 اعمال شده اند.
طالبان همچنین در رادیو صدای آمریکا با 
بهره گیری از اسم سابق این گروه در زمان حمله 
ایالات متحده آمریکا به افغانستان و براندازی 
این گروه پس از حملات تروریستی سال 
2001، گفته اند: با شرکت در این جلسه وضعیت 
بین المللی امپراتوری اسلامی بیشتر از قبل 
تقویت می شود. چنین اقدامات دیپلماتیکی 
از سوی امپراتوری اسلامی نشان از دیپلماسی 
مستقل، شفاف و فعال آن و سیاست این 

امپراتوری اسلامی در زمینه سیاسی است.
اجلاس برگزار شده همچنین با حضور 
کشورهای قدرتمند منطقه از جمله چین، 
ایران، هند و پاکستان برگزار شد؛ کشورهایی 
که بعضاً مخالف، دشمن و برخی متحد آمریکا 
هستند. این جلسه به منظور مذاکره برای 
چشم انداز کشور برگزار شد که می تواند 

عرصه ای برای همکاری یا رقابت باشد.
سرگی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه نیز 
دراین باره گفت:  اینکه افغانستان به بستری برای 
رقابت بازیگران خارجی بدل شود، قابل قبول 

نیست و نتایج بسیار بدی را به دنبال دارد.
بااین وجود مقامات آمریکایی، روسیه و 
ایران را متهم به این کار می کنند؛ این در حالی 
است که همه طرفین باید منافع مشترکی در 
سرکوب تروریسم و بیرون راندن آن از کشور 

داشته باشند.
کی بیلی هاچیسون، سفیر آمریکا در ناتو به 
رادیو اروپای آزاد/رادیو آزادی که یک رسانه با 
حمایت آمریکا است گفت: روسیه به هیچ وجه 
کمک نمی کند...ایران به هیچ وجه کمک 
نمی کند. ما وقتی در افغانستان هستیم این ها 
را می شنویم و این ها حرف های رهبران ارتش 
است. آن ها در مورد افراد مؤثر صحبت می کنند، 
کسانی که پول و ظرفیت لازم را برای کمک 
کردن دارند، بااین حال آن ها از شبکه های 
تروریستی حمایت می کنند که مردم بی گناه 

را می کشند.
وزارت خارجه آمریکا بر این باور است که 
روسیه و ایران با حمایت از طالبان در حال هدر 
دادن فرصت های خود هستند؛ این در حالی 
است که به عقیده آن ها آمریکا در حال جنگ 
با رژیم برانداخته است تا صلح بالقوه را در این 
منطقه حکم فرما کند. هرچند که بی ثباتی 
همچنان ادامه دارد اما به نظر می رسد یک 
وابسته به دولت اسلامی در حال عقب نشینی 
باشد. یک مقام آمریکایی در ماه ژوئن )خرداد 
ـ تیر( به رسانه واشنگتن اکسمینر گفت: 
گروه تروریستی داعش در چند سال گذشته 
بسیار قوی تر شده است، هرچند که ارتش های 
بسیاری به ویژه ارتش آمریکا با آن ها مقابله 
می کنند، اما به دلیل حمایت هایی همچون 
افغانستان که از این گروه می شود، این رشد 

اتفاق می افتد.
صحبت های این مقامات آمریکایی در 
حالی مطرح می شود که شبهات زیادی در 
مورد حمایت آمریکا از داعش وجود دارد؛ به 
ویژه آنکه مدارک بسیاری وجود دارد که منشأ 
اصلی داعش، تفکر وهابیت حاکم در کشورهای 
عربی همسو با عربستان است. همواره غرب و 
عربستان تلاش کرده اند که از این گروه ها اعلام 

برائت کنند.
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این اولین بار نبود که ترامپ با 
رسانه های آمریکا رو در رو می شود. 
رسانه هایی که در طول سالیان 
حامی نظام این کشور بوده اند، حالا 
به دشمن شماره یک ترامپ بدل 
شدند. این بار داستان برای ترامپ که 
بارها رسانه های این کشور را به 
استهزا گرفته  است و حتی یکبار یکی 
از سناتورهای آمریکایی را به دلیل 
ضرب و شتم خبرنگاری را مورد 
تمجید قرار داد، فرق می کند. ترامپ 
که فکر می کرد یکبار دیگر بدون 
دردسر بر سر خبرنگاران داد بزند و 
اتفاقی برایش نیفتد، خبرنگار 
سی ان  ان را بی ادب و گستاخ خواند و 
دستور ابطال مجوز ورود و خروج وی 
به ساختمان کاخ سفید را صادر کرد. 
حالا در اولین اقدام قضایی رسانه ها 
علیه رئیس جمهور آمریکا، سی ان ان 
علیه وی اعلام دادخواست کرده و 
چند مقام دیگر کاخ سفید را هم به 
چالش کشیده است. گاردین در 
مطلبی به تشریح این کشمکش 

قضایی پرداخته است.
هفته گذشته بعد از یک درگیری 
کلامی بین دونالد ترامپ و خبرنگار 
سی ان ان در جریان کنفرانس 
خبری، مجوز این خبرنگار برای 

حضور در کاخ سفید لغو شد.

خبرگزاری سی ان ان علیه 
کاخ سفید طرح شکایت کرده است 
تا فورا مجوز خبری جیم آکوستا، 
گزارشگر این رسانه را بازگرداند؛ 
بعد از درگیری هفته گذشته دونالد 
ترامپ با این گزارشگر در جریان یک 
کنفرانس خبری، مجوز حضور وی 

در کاخ سفید لغو شد.
اقدام قانونی غول شبکه 
خبری آمریکایی علیه ترامپ و 
چند دستیار ارشد وی، در واقع 
تشدید بحران بین رئیس جمهور 
ایالت متحده و خبرگزاری است که 
وی آن را »قلابی نیوز« و »دشمن 
ملت« می خواند. این شبکه خبری 
نقطه تمرکز جنگ ترامپ علیه 
رسانه های قوی آمریکا به ویژه جیم 
آکوستا، گزارشگر اصلی سی ان ان 
در کاخ سفید ، به عنوان، هسته این 

جنگ علیه رسانه است.
حالا سی ان ان هم ضربه خود 
را وارد کرده است. این رسانه روز 
سه شنبه )22 آبان ماه( دادخواستی 
را به دادگاه دولتی منطقه ای در 
واشنگتن تسلیم کرد و خواستار 
بازگشت فوری مجوز رسانه ای 
آکوستا شد. مجوزی که به طور 
معمول به همه گزارشگران سیاسی 
داده می شود تا بتوانند به صحن 

کاخ سفید رفت و آمد داشته باشند.
جف زاکر، مدیر جهانی شبکه 

سی ان ان در یک یادداشت برای 
کارمندش نوشت: ما همیشه برای 
حقوق مان می ایستیم. برای همین 
است که این دادخواست را ارائه 

کردیم.
او افزود: این حق اولیه همه 
خبرنگاران است تا سران قدرت 
را پاسخگو کنند و از آنها سوالات 

سخت بپرسند.
این مجوز هفته پیش روز 
چهارشنبه )شانزدهم آبان ماه( پس 
از آن لغو شد که آکوستا با یک رشته 
سوالات قوی در جریان کنفرانس 
خبری طولانی کاخ سفید پس از 
انتخابات میان دوره آمریکا در روز 
قبل حادثه، ترامپ را به چالش 
کشید. این خبرنگار از ترامپ سوال 
کرد چرا کاروان مهاجرانی که از 
آمریکای مرکزی برای پناهندگی 
عازم مرزهای آمریکا شده اند و هنوز 
صد ها کیلومتر از مرز فاصله دارند را، 

مهاجم خوانده است.
ترامپ هم در مقابل آکوستا را 
خطاب قرارداد و او را »بی ادب و 
گستاخ«خواند. بعد از آن سخنگوی 
مطبوعاتی کاخ سفید آکوستا را 
متهم کرد که دستش را روی زن 
جوانی گذاشته است که به عنوان 
کارآموز کاخ سفید تلاش داشته 

وظیفه اش را انجام دهد.
البته فیلم های گرفته شده نشان 

می دهد که این ادعا کذب است. یک 
نسخه بریده شده از این ویدئو حاکی 
از درگیری بین آکوستا و کارآموزی 
است که تلاش می کند، پس از آنکه 
ترامپ به خبرنگار گفت دست از 
سوال کردن بردار، میکروفن را از 
وی بگیرد. سارا سندرز، سخنگوی 
مطبوعاتی این ویدئو را در شبکه های 
اجتماعی منتشر کرد تا این حس را 
منتقل کند که آکوستا به صورت 
تهاجمی بازویش را به سمت 
کارآموز فشار می دهد، کاری که او 

انجام نداده بود.
سی ان ان عنوان کرده است 
که دادخواست این رسانه علیه 
کاخ سفید از طرف همه خبرنگاران 

است نه فقط سی ان ان.

در این بیانیه آمده است: در 
حالی که این دادخواست در مورد 
سی ان ان و آکوستا است، این موضوع 
می توانست برای هرکسی اتفاق 
بیفتد. اگر این مسئله به چالش 
کشیده نشود، اقدام کاخ سفید 
می تواند زنجیره مخاطراتی را برای 
هر خبرنگاری که اخبار مقامات را 

پوشش می دهد، ایجاد کند.
در این دادخواست به طور ویژه 
از ترامپ و همچنین چند دستیار 
ارشد وی از جمله جان کلی، رئیس 
ستاد کارکنان کاخ سفید، بیل شاین، 
مدیر ارتباطات و سندرز نام برده 

شده است.
فلوید آبرامز، یکی از وکلای 
برجسته آمریکا به گاردین گفت 
که دعوی قضایی سی ان ان بسیار 
قوی است؛ بر اساس متمم اول قانون 
اساسی آمریکا یک خبرنگار نباید از 
حق دسترسی خود به دلیل ناراحتی 
از سوالش، یا تاوان پوشش های 
خبری پیشین، یا ناامیدی به دلیل 
آنچه که رئیس جمهور دیدگاه 

خصمانه می خواند، محروم شود.
او افزود: کاخ سفید این حق را دارد 
علیه خبرنگارانی که جلوی پیشرفت 
معقول را می گیرند، بایستد؛  اما حتی 
در چنین شرایطی، پرونده های 
مسبوق به سابقه عنوان می کنند 
که گزارشگر با یک بیانیه در مورد 
اینکه او چگونه قوانین را نقض کرده 
است، آگاه شود و فرصت پاسخگویی 
داشته باشد و بیانیه کتبی برای 

محرومیتش دریافت کند.
دادخواست سی ان ان با قدرت از 
سوی انجمن خبرنگاران کاخ سفید، 
که نماینده همه گزارشگرانی است 
که اخبار کاخ سفید را پوشش 
می دهند، حمایت شده است. این 
دادخواست می گوید: رئیس جمهور 
ایالات متحده نباید خودسرانه در 
کار انتخاب مردان و زنانی که اخبار 

او را پوشش می دهند، دخالت کند.
کاخ سفید روز سه شنبه )22 
آبان ماه( یک بیانیه طولانی در 
این مورد منتشر کرد. شروع بیانیه 
اینگونه است: همه ماه مطلع شدیم 
که سی ان ان دادخواستی را برای 
به چالش کشیدن تعلیق مجوز 
جیم آکوستا ارائه کرده است. این 
اقدام یک خودنمایی دیگر از سوی 
CNN است و ما به شدت جلوی 

این دادخواست دفاع خواهیم کرد.
این بیانیه ادامه می دهد: 
با احترام به متمم اول قانون 
اساسی، سی ان ان، 50 مجوز دیگر 
برای حضور در کاخ سفید دارد و  
آقای آکوستا از بقیه رسانه ها یا 

گزارشگران متمایز نیست.
کاخ سفید ادامه داد: این اولین 
باری نیست که آکوستا از دادن 
نوبت به دیگر خبرنگاران سر باز 
می زند. پس از آنکه آقای آکوستا 
از رئیس جمهور دو سوال پرسید و 
جواب هر دو آنها را رئیس جمهور 
داد، او به صورت فیزیکی از دادن 
میکروفن کاخ سفید به یک کارآموز، 
تا دیگران هم بتوانند سوالشان را 

بپرسند، سر باز زد.
این بیانیه می گوید: متمم اول 
قانون اساسی به تنها یک خبرنگار 
در بین 150 نفر اجازه نمی دهد که 
جلسه را اختصاصی کند. اگر نظارتی 
روی چنین رفتاری نباشد، توانایی 
رئیس جمهور، کارمندان کاخ سفید 
و اعضای رسانه ای برای اداره کردن 

کار تحلیل می رود.
این در حالی است که در جلسه 
آن روز، بسیاری از گزارشگران دیگر، 
بیشتر از یک سوال پرسیدند به ویژه 

سوالات ادامه دار.
اتحادیه آزادی های مدنی آمریکا 
اقدام کاخ سفید برای ابطال مجوز 
آکوستا را غیر آمریکایی خواند و 
گفت:  نباید کار به ارائه دادخواست 
از سوی سی ان ان می کشید تا به 
رئیس جمهور متمم اول قانون 
اساسی را یادآوری کند. کاخ سفید 
باید سریعا از تصمیم خود صرف نظر 

کند.

اولین گام علیه ترامپ؛

شکایتسیانانازکاخسفید

خبر

سینا سبزیان

صحبت های مرکل پس حملات ترامپ 
علیه رئیس جمهور فرانسه انجام شد. آنگلا 
مرکل، صدراعظم آلمان گفت رهبران 
اتحادیه اروپا باید یک ارتش واقعی اروپایی 
داشته باشد. این سخنان پس ازآن مطرح 
شد که دونالد ترامپ در یک حمله توییتری، 
امانوئل ماکرون را به دلیل چنین ایده ای به 

باد انتقاد گرفته بود.
صدراعظم آلمان که در استراسبرگ، 
مقر مجلس اتحادیه اروپا سخنرانی می کرد، 
از گام های محکم برای سیاست دفاعی 
اتحادیه اروپا دفاع کرد. این صحبت ها 
در بین سخنرانی وی در تمجید از نیاز 
به همکاری های  اتحادیه اروپا در زمینه 
مهاجرات، تغییرات اقلیمی و مقابله با 
تروریسم ایراد شد. وی گفت: دورانی که ما 
می توانستیم به دیگران تکیه کنیم گذشته 

است.
مرکل که در حین سخنرانی، مورد 
تحسین برخی و استهزا اعضای گروه مخالف 
روابط اتحادیه و بریتانیا )یوروسپتیک( 

قرارگرفته بود گفت: ما باید چشم انداز ایجاد 
یک ارتش واقعی و حقیقی اروپایی را داشته 
باشیم. صدراعظم آلمان گفت که این ایده 
متممی برای ناتو خواهد بود اما در مورد 
جزئیات اینکه چنین آرزویی چه زمان به 
حقیقت بدل می شود، صحبتی به میان 

نیاورد.
این سخنان درواقع تکرار حرف  های 
رئیس جمهور فرانسه بود که در مصاحبه ای 

از نیاز اروپا برای دفاع بهتر از خود گفته بود.
ترامپ صحبت های ماکرون در مورد 
ایجاد ارتش اروپایی برای محافظت خود علیه 
آمریکا را با داشتن صحبت های پیشین وی 
در ذهن، در مورد تهدیدهای سایبری آمریکا 
علیه فرانسه، به منزله سوءظن علیه خود تلقی 
کرد و روز سه شنبه )22 آبان ماه( در رشته 

توئیت هایی وی را مورد توهین قرارداد.
نایجل فریج رهبر گروه یوروسپتیک 
در مجلس اروپا، صحبت های مرکل را 
موردانتقاد قرارداد و گفت آن ها به دنبال 
تشکیل امپراتوری اتحادیه اروپا هستند، 
درحالی که بلوک را متهم به آغاز جنگ سرد 
با ایالات متحده می کنند. من فکر می کنم 

که بعدازاین صحبت ها برکزیت برای اتحادیه 
یک نیاز مبرم است.

مرکل پیش تر طعنه های اعضای مجلس 
عضو یوروسپتیک را با یک خنده جواب داده 
بود و عنوان کرده بود که مخالفت ها با وی، 
نقش او را در مجلس برجسته تر می کند و 
گفت: خیلی عالی است که من موجب اذیت 

برخی افراد می شوم.
مرکل در سخنرانی 25 دقیقه ای خود 
تنها یک بار از برکزیت یادکرد و آن را زخمی 
عمیق خواند. صحبت های او از سوی ژان کلود 
یونکر، رئیس کمیسیون اروپا تکرار شد و او 
برکزیت را یک تراژدی، یک خطای تاریخی و 

یک اشتباه خواند.
مرکل دوازدهمین رهبر اروپایی بود که 
برای رهبران اتحادیه سخنرانی می کرد، 
سخنرانی هایی با موضوع آینده اتحادیه اروپا 
و بعد از وی قرار شده است شش رهبر دیگر 
پیش از انتخابات اتحادیه اروپا سخنرانی 

کنند.
زمینه صحبت های وی همبستگی چه در 
دفاع، چه سیاست های مهاجرتی و همچنین 
یافتن صدای مشترک در سیاست خارجی. 

وی گفت: همبستگی به معنای آن است که 
ما باید بر خودپرستی غلبه کنیم و این مسئله 
آلمان را آن قدر دور برده که نمی تواند درک 
کند مسئله پناهندگان یک موضوع مربوط 

به کل اتحادیه است.
وی ادامه داد: همبستگی لازمه تعهد به 
قانون است. او با این جمله درواقع لهستان 
و مجارستان را خطاب قرارداد که متهم به 
عقب نشینی از ارزش های دموکراتیک قانون 

اساسی اتحادیه اروپا هستند.
این سخنان مرکل در حالی ایراد شد 
که کمی قبل از آن کمیسیون به دلیل 
عقب نشینی رومانی از جنگ علیه فساد و 
ایجاد دادگاه های کاملًا مستقل، این کشور را 

مورد بازخواست قرار داده بود.
رومانی به عنوان یکی از جدیدترین اعضای 

اتحادیه اروپا در لیست بحرانی اتحادیه اروپا 
قرارگرفته است، چراکه این کشور قوانین 
جدیدی وضع کرده است که مقابل برخی 
فسادها کوتاه می آید و این قوانین که سال 
گذشته وضع شدند، اعتراضات خیابانی را در 

این کشور برانگیخت.
رومانی که قرار است ریاست دوره ای 
اتحادیه اروپا را از اول ژانویه )یازدهم دی ماه( 
بر عهده بگیرد، از سوی اروپا ملزم شده که 
این قانون موردانتقاد دید بان های مستقل 
را لغو کند. از دید این دیدبان ها استقلال 
قضایی زیر سؤال رفته است. بروکسل نیز از 
دولت رومانی خواست پس ازآنکه دادستان 
قبلی از کار اخراج شد، مجدداً فرایندی را 
 برای تعیین یک دادستان مستقل ضد فساد 

اقدام کند.

برای تقابل با ناتو؛

مرکل و ماکرون همسو شدند

در حالی که این دادخواست 
در مورد سی ان ان و 

آکوستا است، این موضوع 
می توانست برای هرکسی 

اتفاق بیفتد. اگر این مسئله 
به چالش کشیده نشود، 

اقدام کاخ سفید می تواند 
زنجیره مخاطراتی را برای 

هر خبرنگاری که اخبار 
مقامات را پوشش می دهد، 

ایجاد کند

خبرگزاری سی ان ان علیه 
کاخ سفید طرح شکایت 
کرده است تا فورا مجوز 

خبری جیم آکوستا، 
گزارشگر این رسانه را 

بازگرداند؛ بعد از درگیری 
هفته گذشته دونالد ترامپ 

با این گزارشگر در جریان 
یک کنفرانس خبری، مجوز 

حضور وی در کاخ سفید 
لغو شد
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